ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1804.01/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE
SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I

Aos 03 (três) dias do mês de maio do ano de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação do Município de Pereiro - CE, no endereço: Rua Cel. Porto, n° 107, Centro, Pereiro-CE,
com a presença do PREGOEIRO a Sra. HUMBERTO MORAIS DANTAS, e de sua EQUIPE DE
APOIO, composta pela a Sra. SILVANIA SANTANA DA SILVA e pelo Sr, JOSÉ NILO
BERTOLDO JÚNIOR, e ainda as licitantespresentes:
N° LICITANTES CNPJ N°

1 DATA BUSINESS SOFTWARE E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

21.428.500/0001-07

2
DIGITTI CONSULTORIA, LICENCIAMENTO,
,MONITORAMENTO E TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

42.781.98310001-90

3 INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL
LTDA

03.675.644/0001-78

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na
Lei n° 10.520/02. de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 1304.01/2022 e no Edital do Pregão
Presencial n° 1804,01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I,
foi declarada aberta à sessão do pregão em referência. O PREGOEIRO deu início aos trabalhos,
com os credenciamentos, em seguida. após análise feita pelo PREGOEIRO e sua equipe de
apoio e os representantes presentes. Foram credenciadas as em resas/re resentantes:

LICITANTES
REPRESENTANTES — CPF

' DATA BUSINESS SOFTWARE E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
Diego Rodrigues Rodrigues — CPF N° 048.093.693-58
DIGITTI CONSULTORIA, LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
Andrea Kelly Silva Duarte — CPF N°734.461.733-15

,
INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA
Luiz Helio de Carvalho Oliveira — CPF N° 037.522.388-60

Daí o PREGOEIRO passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS
DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo PREGOEIRO, sua equipe de apoio e pelos
representantes ora credenciados, que o resultado: A empresa: 01. DATA BUSINESS
SOFTWARE E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ N° 21.428.500/0001-07, 02.
DIGITTI CONSULTORIA, LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E TREINAMENTOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ N° 42.781.983/0001-90 e 03. INTERPUBLICA
ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, CNPJ N° 03.675.644/0001-78, tiveram

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro - Pereiro (CE).
CNP]: 00.796.126/0001-14 - CEP: 63.460-000 '

Fone! Fax (0xx88) 3527 - 1255

3
ESTADO DO CEARÁ

.4/ eP ied130*1
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

s

C7P

suas propostas classificadas por cumprirem todas as exigências do edital. O PREGOEIRO
relacionou as propostas apresentadas no mapa em anexo. O PREGOEIRO e sua equipe, passou
então para a fase dos lances verbais e negociações conforme no MAPA DE LANCES. chegou-se
ao seguinte resultado:

EMPRESA ITEM VR. MENSAL VR. TOTAL

INTERPUBLICA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA MUNICIPAL
LTDA, . CNPJ N2
03.675.644/0001-78

1 R$ 651,00 (seiscentos e cinquenta e
um reais)

R$ 5.208,00 (cinco mil duzentos e oito
reais)

2 R$ 409,00 (quatrocentos e nove reais) R$ 3.272,00 (três mil, duzentos e setenta
e dois reais)

3 R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) R$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte
reais)

4 R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) R$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte
reais)

5 R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) R$ 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte
reais)

R$ 1.780,00 (um mil, setecentos e

oitenta reais)

R$ 14.240,00 (quatorze mil, duzentos e
quarenta reais)

EMPRESA ITEM VR. MENSAL VR. TOTAL

DATA BUSINESS
SOFTWARE E TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA,
CNPJ N2 21.428.500/0001-
07

6 R$ 500,00 (quinhentos reais) R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

EMPRESA ITEM VR. MENSAL VR. TOTAL

DIGITTI CONSULTORIA,
LICENCIAMENTO,
MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ
N2 42.781.983/0001-90

7 R$ 1.300,00

reais))

(um mil e trezentos R$ 10.400,00

reais)

(dez mil e quatrocentos

O PREGOEIRO abriu os envelopes de habilitação, e após analises feita pelo PREGOEIRO e
equipe de apoio. e licitantes presentes. Foi declarada INABILITADA a empresa DATA
BUSINESS SOFTWARE E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ N°
21.428.500/0001-07, por apresentar o item 5.1.3- PROVA DE INSCRIÇÃO NA: c) Alvará de
Funcionamento, vencido em 15 de setembro de 2022. com isso o ITEM 06 - ERVIÇOS DE
LICENÇA DE USO SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE ACOMPANHAMENTO DE
PROCESSOS JUNTO AO TCE, foi declarado fracassado. Foram declaradas HABILITADAS as
empresas: 01. DIGITTI CONSULTORIA, LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ N°42.781.983/0001-90 e
02. .INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, CNPJ N°
03.675.644/0001-78, por cumprirem integralmente as exigências do edital, com isso foram
declaradas habilitada e vencedoras do certame conforme tabela acima. Novamente o
PREGOEIRO comunicou aos presentes que as empresas vencedoras estavam devidamente
HABILITADAS. O PREGOEIRO perguntou se alguém tem intenção de recurso, tendo resposta

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro — Pereiro (CE).
CNP): 00.796.126/0001-14 — CEP: 63.460-000

Fone/Fax: (0xx88) 3527 - 1255

981menent9, r
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

negativa de todos os presentes. Os presentes e, de pronto, manifestaram-se de acordo com o
resultado anunciado. O PREGOEIRO solicitou das empresas vencedoras que apresentasse no
setor de licitação do município sua proposta consolidada. Finalmente, de tudo, se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo pregoeiro, sua equipe de
apoio e pelos representantes acima credenciado/presente. Foi declarada encerrada a presente
sessão. Pereiro - CE, 03 DE MAIO DE 2022.

35 f sJ

ESTADO DO CEARÁ TN/e
11400"'

JI,A4,‘ P N hoActiç4 Nki,- , -, Zok,,,,
•kj A 21r) ""r\-1"\Â- CIO- 2.-v -

HUMBERTO MORAIS DANTAS DATA BUSINESS SOFTWARE E TECNOLOGIA
Pregoeiro DA INFORMAÇÃO LTDA

Diego Rodrigues Rodrigues — CPF N°
048.093.693-58

Licitante

•

e

v,,ck,t\  .inu_o
Silvania Santana da Silva DIGITTI CONSULTORIA, LICENCIAMENTO,

Equipe de Apoio MONITORAMENTO E TREINAMENTOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

Andrea Kelly Silva Duarte — CPF N° 734.461.733-
15

Licitante

José Nilo Bertoldo Júnior
Equipe de Apoio

41/t0/ mit

INtERJJ LICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA

Luiz Helio de Carvalho Oliveira — CPF N°
037.522.388-60

Licitante

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro - Pereiro (CE).
CNP): 00.796.126/0001-14 - CEP: 63.460-000

Fone/Fax: (0xx88) 3527 - 1255

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 1804.01/2022
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
por 1° 2° 3° 4' 5°

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

u
DATA BUSINESS SOFTWARE E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA

NC

2 INTERPUBLICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MMUNICIPAL LTDA

R$ 750,00 R$ 700,00 R$ 651,00

3

DIGITTI CONSULTORIA,
LICENCIAMENTO,
MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA

NC

NI' DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

1

SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO
SISTEMA INFORMATIZADO
(SOFTWARE) DE CONTABILIDADE MÊS 8

RS 651,00 R$ 5.208,00 INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL
LTDA

j11,4,0,
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 03 de maio de 2022.

4 1an 41?-1t

À.°

• •

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 1804.01/2022
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
por 1° 2° 3° 4° 5°

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1
DATA BUSINESS SOFTWARE E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

NC

2
INTERPUBLICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MMUNICIPAL LTDA

R$ 550,00 R$ 500,00 R$ 409,00

3

DIGITTI CONSULTORIA,
LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

 NC

N° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL
2 SERVI Ç OS DE LICEN Ç A DE USO

SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE)
DE FOLHA DE PAGAMENTO

MÊS 8
R$ 409,00 R$ 3.272,00 INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL

LTDA

umberto Morais Dantas - 0 regoeiro
Pereiro - Ce, 03 de maio de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 1804.01/2022
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
por 1° 2° 30 40 50

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1
DATA BUSINESS SOFTWARE E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

NC

2
INTERPUBLICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MMUNICIPAL LTDA

R$ 350,00 R$ 300,00 R$ 240,00

3

DIGITTI CONSULTORIA,
LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

NC

N° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

3
SERVI Ç OS DE LICEN Ç A DE USO
SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE)
DE ALMOXARIFADO

MÊS 8
R$ 240,00 R$ 1.920,00 INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL

LTDA

MiwA 1.994g,
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 03 de maio de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 1804.01/2022
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
por 10 2° 3° 40 50

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
DATA BUS INESS SOFTWARE E

1
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

NC

2
INTERPUBLICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MMUNICIPAL LTDA

R$ 300,00 R$ 270,00 R$ 240,00

3

DIGITTI CONSULTORIA,
LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

 NC

N° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

4
SERVI Ç OS DE LICEN Ç A DE USO
SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE)
DE PATRIMÔNIO

MÊS 8
R$ 240,00 R$ 1.920,00 INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL

LTDA

Pereiro - Ce, 03 de maio de 2022.

•

Q Atk ia9/ V\t -
tirnberto Morais Dantas - Pregoeiro

cA,R44,

-6

4'
019111546 "

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 1804 01/2022
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
por 1° 2° 3° 4° 5°

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1
DATA BUSINESS SOFTWARE E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

NC

2
INTERPUBLICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MMUNICIPAL LTDA

R$ 320,00 R$ 250,00 R$ 240,00

3

DIGITTI CONSULTORIA,
LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

 NC

,

N° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL
5 SERVI Ç OS DE LICEN Ç A DE USO

SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE)
DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

MÊS 8
R$ 240,00 RS 1.920,00 INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL

LTDA

Gu
Mí  A "
mberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 03 de maio de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 1804.01/2022
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
por 1° 2° 30 40 50

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1
DATA BUSINESS SOFTWARE E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

R$ 800,00 INABILITADA R$ 700,00 R$ 500,00

2
INTERPUBLICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MMUNICIPAL LTDA

NC

3

DIGITTI CONSULTORIA,
LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

 NC

N° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT

VALOR
VENCEDORA

LOTE GLOBAL

6

SERVI Ç OS DE LICEN Ç A DE USO
SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE)
DE ACOMPANHAMENTO DE
PROCESSOS JUNTO AO TCE

MÊS 8

R$ 500.00 R$ 4.000,00 DATA BUSINESS SOFTWARE E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

d'ili k lkd ttqt-â
umberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 03 de maio de 2022.

•

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
CÂMARA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 1804.01/2022
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR
CLASSIFICADAS Ordem Sequência

<Preço
<Preço

mais 10%
por 1° 2° 30 40 50

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1
DATA BUSINESS SOFTWARE E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

NC

2
INTERPUBLICA ASSESSORIA E
CONSULTORIA MMUNICIPAL LTDA

NC

3

DIGITTI CONSULTORIA,
LICENCIAMENTO, MONITORAMENTO E
TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

 R$ 1.400,00 R$ 1.350,00 R$ 1.300,00

_

N° DO
ESPECIFICAÇÃO

LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA
GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO,
MONITORAMENTO, ANALISE,
AUDITAMENTO E FISCALIZAÇÃO
PROCESSOS LICITATORIOS

O

DOS

UND QUANT
VALOR

VENCEDORA
LOTE GLOBAL

7 MS 8

RS 1.300,00 R$ 10.400,00 DIGITTI CONSULTORIA, LICENCIAMENTO,
MONITORAMENTO E TREINAMENTOS EM TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA

1\9, i9640
Humberto Morais Dantas - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 03 de maio de 2022.

400"

•